
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 투자일자리과

투자일자리과 28,325,899 25,007,030 3,318,869

국 7,852,856 5,499,719 2,353,137

균 226,549 526,549 △300,000

도 2,653,358 2,399,268 254,090

시 17,593,136 16,581,494 1,011,642

노사안정및근로복지 23,373,389 20,297,602 3,075,787

국 7,465,523 5,112,386 2,353,137

균 226,549 226,549 0

도 2,346,958 2,072,868 274,090

시 13,334,359 12,885,799 448,560

일자리창출 18,856,917 17,118,480 1,738,437

국 6,267,523 5,098,386 1,169,137

도 1,659,149 1,534,909 124,240

시 10,930,245 10,485,185 445,060

산업구조고도화를 위한 산학협력지원 287,500 200,000 87,500

306 출연금 280,000 200,000 80,000

01 출연금 280,000 200,000 80,000

○순천대 지역연고사업 육성사업

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

307 민간이전 7,500 0 7,500

02 민간경상사업보조 7,500 0 7,500

○전남대 초기취업형 계약학과(도 직접지원)

7,500 0 7,5007,500,000원*1식

2020 순천만국가정원 국제 차문화 산업전 120,000 160,000 △40,000

도 60,000 60,000 0

시 60,000 100,000 △40,000

307 민간이전 120,000 160,000 △40,000

도 60,000 60,000 0

시 60,000 100,000 △40,000

02 민간경상사업보조 120,000 160,000 △40,000

○2020 순천만국가정원 국제 차문화 산업전

120,000 160,000 △40,000경정 120,000,000원

도 60,000 60,000 0

시 60,000 100,000 △40,000

전남 청년 마을로 일자리사업 735,174 715,175 19,999

국 311,000 311,000 0

도 212,087 202,087 10,000

시 212,087 202,088 9,999

307 민간이전 735,174 715,175 19,999

국 311,000 311,000 0

도 212,087 202,087 10,000

시 212,087 202,088 9,999

02 민간경상사업보조 735,174 715,175 19,999

○전남 청년 마을로 일자리 사업

735,174 715,175 19,999경정 735,174,000원

국 311,000 311,000 0



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 212,087 202,087 10,000

시 212,087 202,088 9,999

전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업 272,869 272,868 1

국 105,120 105,120 0

도 83,874 83,874 0

시 83,875 83,874 1

307 민간이전 272,869 272,868 1

국 105,120 105,120 0

도 83,874 83,874 0

시 83,875 83,874 1

02 민간경상사업보조 272,869 272,868 1

○전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업

272,869 272,868 1경정 272,869,000원

국 105,120 105,120 0

도 83,874 83,874 0

시 83,875 83,874 1

글로벌웹툰센터 운영 679,326 746,326 △67,000

301 일반보전금 13,000 80,000 △67,000

12 기타보상금 13,000 80,000 △67,000

○웹툰 아카데미 운영 0 24,360 △24,360

― 강사수당(3급) 0 15,120 △15,120

― 보조강사수당(5급) 0 9,240 △9,240

○웹툰 창의인재 육성 0 41,760 △41,760

― 강사수당(3급) 0 25,920 △25,920

― 보조강사수당(5급) 0 15,840 △15,840

○순천글로벌웹툰센터 전국 학생 만화,웹툰 공

모전 시상금 13,000 13,880 △880

― 3등상(5명) 4,000 4,880 △880

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 4,000,000원

지역주도 창업투자생태계조성형 순천형 전지적 청년

창업 시점

713,200 750,000 △36,800

국 300,000 300,000 0

시 413,200 450,000 △36,800

201 일반운영비 113,200 150,000 △36,800

03 행사운영비 111,200 148,000 △36,800

○순천형 전지적 청년창업 시점 프로그램

111,200 148,000 △36,800경정 111,200,000원

순천형 청년 맥가이버 정착지원 320,000 320,000 0

도 0 160,000 △160,000

시 320,000 160,000 160,000

307 민간이전 320,000 320,000 0

도 0 160,000 △160,000

시 320,000 160,000 160,000

02 민간경상사업보조 320,000 320,000 0

○순천형 청년 맥가이버 정착지원 사업

320,000 320,000 0경정 320,000,000원



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 160,000 △160,000

시 320,000 160,000 160,000

콘텐츠 리쇼어링 프로젝트 사업 3,630,000 2,926,000 704,000

국 1,425,000 1,125,000 300,000

도 985,600 808,000 177,600

시 1,219,400 993,000 226,400

307 민간이전 3,630,000 2,926,000 704,000

국 1,425,000 1,125,000 300,000

도 985,600 808,000 177,600

시 1,219,400 993,000 226,400

02 민간경상사업보조 3,630,000 2,926,000 704,000

○콘텐츠 리쇼어링 프로젝트 사업

3,630,000 2,926,000 704,000경정 3,630,000,000원

국 1,425,000 1,125,000 300,000

도 985,600 808,000 177,600

시 1,219,400 993,000 226,400

에너지 ICT 일경험 지원사업 241,600 0 241,600

도 96,640 0 96,640

시 144,960 0 144,960

307 민간이전 241,600 0 241,600

도 96,640 0 96,640

시 144,960 0 144,960

02 민간경상사업보조 241,600 0 241,600

○에너지.ICT 일경험지원사업 (성립전)

241,600 0 241,600241,600,000원*1식

도 96,640 0 96,640

시 144,960 0 144,960

코로나19 지역고용대응 특별지원사업 869,137 0 869,137

국 869,137 0 869,137

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○코로나19 지역고용대응 특별지원사업 홍보 (

성립전) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

301 일반보전금 859,137 0 859,137

국 859,137 0 859,137

01 사회보장적수혜금 859,137 0 859,137

○코로나19 지역고용대응 특별지원사업 (성립전

) 441,455 0 441,455441,455,000원*1식

국 441,455 0 441,455

○코로나19 지역고용대응 특별지원사업 (성립전

2차) 100,545 0 100,545100,545,000원*1식

국 100,545 0 100,545

○코로나19 지역고용대응 특별지원사업 (성립전

3차) 317,137 0 317,137317,137,000원*1식

국 317,137 0 317,137



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

창업보육 기반 조성 52,140 32,140 20,000

306 출연금 20,000 0 20,000

01 출연금 20,000 0 20,000

○메이커스페이스 구축·운영 공모선정 대응자

금(순천대) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

창업지원사업 추진 942,200 1,002,200 △60,000

406 기타자본이전 240,000 300,000 △60,000

01 기타자본이전 240,000 300,000 △60,000

○창업지원 주택 임차 보증금

240,000 300,000 △60,000경정 240,000,000원

실업대책 4,327,948 2,972,448 1,355,500

국 1,184,000 0 1,184,000

균 226,549 226,549 0

도 687,809 537,959 149,850

시 2,229,590 2,207,940 21,650

중소기업 근속 장려보조금 302,000 450,500 △148,500

도 151,000 225,250 △74,250

시 151,000 225,250 △74,250

307 민간이전 302,000 450,500 △148,500

도 151,000 225,250 △74,250

시 151,000 225,250 △74,250

02 민간경상사업보조 302,000 450,500 △148,500

○중소기업 근속 장려 보조금

302,000 450,500 △148,500경정 302,000,000원

도 151,000 225,250 △74,250

시 151,000 225,250 △74,250

지역실업자 직업훈련사업 60,000 120,000 △60,000

301 일반보전금 60,000 120,000 △60,000

01 사회보장적수혜금 60,000 120,000 △60,000

○저소득층 직업훈련 지원사업

60,000 120,000 △60,000경정 60,000,000원

전남 청년 구직활동수당 지원 525,000 276,000 249,000

도 472,500 248,400 224,100

시 52,500 27,600 24,900

308 자치단체등이전 525,000 276,000 249,000

도 472,500 248,400 224,100

시 52,500 27,600 24,900

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 525,000 276,000 249,000

○20년 전남 청년 구직활동수당 지원

525,000 276,000 249,000경정 525,000,000원

도 472,500 248,400 224,100

시 52,500 27,600 24,900

코로나19 극복 희망일자리사업 1,315,000 0 1,315,000

국 1,184,000 0 1,184,000



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 131,000 0 131,000

101 인건비 1,305,000 0 1,305,000

국 1,175,000 0 1,175,000

시 130,000 0 130,000

04 기간제근로자등보수 1,305,000 0 1,305,000

○코로나19 극복 희망일자리사업(성립전) 1,305,000 0 1,305,000

― 기본급 888,552 0 888,552

ㆍ6시간 근무자 260,064 0 260,06451,600원*84일*60명

국 234,561 0 234,561

시 25,503 0 25,503

ㆍ3시간 근무자 628,488 0 628,48825,800원*84일*290명

국 565,639 0 565,639

시 62,849 0 62,849

― 주휴수당 232,716 0 232,716

ㆍ6시간 근무자 68,112 0 68,11251,600원*22일*60명

국 61,300 0 61,300

시 6,812 0 6,812

ㆍ3시간 근무자 164,604 0 164,60425,800원*22일*290명

국 148,143 0 148,143

시 16,461 0 16,461

― 유급휴일수당 52,890 0 52,890

ㆍ6시간 근무자 15,480 0 15,48051,600원*5일*60명

국 13,932 0 13,932

시 1,548 0 1,548

ㆍ3시간 근무자 37,410 0 37,41025,800원*5일*290명

국 33,669 0 33,669

시 3,741 0 3,741

― 국민연금 52,838 0 52,8381,174,158,000원*4.5%

국 47,554 0 47,554

시 5,284 0 5,284

― 건강보험 39,159 0 39,1591,174,158,000원*3.335%

국 35,243 0 35,243

시 3,916 0 3,916

― 장기요양보험 4,014 0 4,01439,158,169원*10.25%

국 3,612 0 3,612

시 402 0 402

― 고용보험 19,374 0 19,3741,174,158,000원원*1.65%

국 17,436 0 17,436

시 1,938 0 1,938

― 산재보험 15,457 0 15,45715,457,000원*1식

국 13,911 0 13,911

시 1,546 0 1,546

206 재료비 10,000 0 10,000

국 9,000 0 9,000

시 1,000 0 1,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○코로나19 극복 희망일자리사업(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,000 0 9,000

시 1,000 0 1,000

노사정 화합문화 조성 188,524 206,674 △18,150

국 14,000 14,000 0

시 174,524 192,674 △18,150

산업평화조성 및 자생력 증대 124,524 142,674 △18,150

307 민간이전 76,850 95,000 △18,150

02 민간경상사업보조 76,850 95,000 △18,150

○ 산업평화 노사민정 한마음체육대회

10,350 25,000 △14,650

○ 노사민정 합동세미나 6,500 10,000 △3,500

경정 10,350,000원

경정 6,500,000원

자립경제 기반마련 894,536 902,868 △8,332

적극적인 투자유치 894,536 902,868 △8,332

투자유치 활성화 69,536 77,868 △8,332

301 일반보전금 1,668 10,000 △8,332

07 외빈초청여비 1,668 8,000 △6,332

○해외 잠재 투자자 초청여비 0 5,000 △5,000

○국내 잠재 투자자 초청여비

1,668 3,000 △1,332

경정0

경정1,668,000원*1회

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

○투자유치 유공 민간인 보상금 지원 0 2,000 △2,000경정0

중소기업 경쟁력 강화 1,548,337 1,611,537 △63,200

균 0 300,000 △300,000

도 150,000 170,000 △20,000

시 1,398,337 1,141,537 256,800

중소기업 경쟁력 강화 948,337 1,011,537 △63,200

도 150,000 170,000 △20,000

시 798,337 841,537 △43,200

중소기업 육성 249,380 312,580 △63,200

202 여비 2,320 4,320 △2,000

01 국내여비 2,320 4,320 △2,000

○중소기업육성 업무 추진 관외여비

2,320 4,320 △2,000경정 2,320,000원

301 일반보전금 720 1,920 △1,200

09 행사실비지원금 720 1,920 △1,200

○지역중소기업 관계자와의 간담회

720 1,920 △1,200경정 720,000원

307 민간이전 0 60,000 △60,000

02 민간경상사업보조 0 60,000 △60,000

○수출시장 개척활동 0 60,000 △60,000

― 수출상담 외국어 통역비 및 바이어 발굴 컨

설팅비 0 12,000 △12,000경정 0원



부서: 투자일자리과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 수출상담 행사운영(임차료, 홍보배너, 현지

차량 등) 0 18,000 △18,000

― 항공료 0 30,000 △30,000

경정 0원

경정 0원

2019년 고용우수기업 40,000 40,000 0

도 0 20,000 △20,000

시 40,000 20,000 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 0 20,000 △20,000

시 40,000 20,000 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○2019년 고용우수기업(2019년 도비보조사업)

40,000 40,000 0경정 40,000,000원

도 0 20,000 △20,000

시 40,000 20,000 20,000

주암농공단지 환경개선 사업 600,000 600,000 0

균 0 300,000 △300,000

시 600,000 300,000 300,000

주암농공단지 환경개선 사업 600,000 600,000 0

균 0 300,000 △300,000

시 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

균 0 300,000 △300,000

시 600,000 300,000 300,000

01 시설비 596,220 596,220 0

○주암 노후 농공단지 개보수(전환사업-도) 596,220 596,220 0

― 도로정비 설계용역 31,920 31,920 0경정 31,920,000원

균 0 15,960 △15,960

시 31,920 15,960 15,960

― 도로정비 및 시설 개보수 공사

564,300 564,300 0경정 564,300,000원

균 0 282,150 △282,150

시 564,300 282,150 282,150

03 시설부대비 3,780 3,780 0

○주암 노후 농공단지 개보수 시설부대비(전환

사업-도) 3,780 3,780 0경정 3,780,000원

균 0 1,890 △1,890

시 3,780 1,890 1,890

청년을위한,청년에의한, 청년정책 1,884,955 1,971,855 △86,900

국 387,333 387,333 0

도 156,400 156,400 0

시 1,341,222 1,428,122 △86,900

청년정책 추진 1,884,955 1,971,855 △86,900

국 387,333 387,333 0

도 156,400 156,400 0

시 1,341,222 1,428,122 △86,900

청년 활동 및 참여 확대 218,510 219,710 △1,200



부서: 투자일자리과

정책: 청년을위한,청년에의한, 청년정책

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 39,100 40,300 △1,200

09 행사실비지원금 9,100 10,300 △1,200

○청년지원사업 프로그램 참가보상

1,800 3,000 △1,200경정 1,800,000원

청년센터 운영 172,212 175,912 △3,700

도 7,200 7,200 0

시 165,012 168,712 △3,700

201 일반운영비 60,460 64,160 △3,700

02 공공운영비 14,380 18,080 △3,700

○청년센터운영 9,380 13,080 △3,700

― 전기요금 4,700 8,400 △3,700경정 4,700,000원

청년 공유 살자리 지원 338,000 420,000 △82,000

301 일반보전금 338,000 420,000 △82,000

01 사회보장적수혜금 338,000 420,000 △82,000

○일하는 순천청년희망통장 288,000 300,000 △12,000

― 2018,2019년 선정 228,000 240,000 △12,000

○청년들의 결혼 경비 지원사업

50,000 120,000 △70,000

경정 228,000,000원

경정 50,000,000원

행정운영경비(투자일자리과) 167,828 200,797 △32,969

인력운영비 66,718 82,687 △15,969

인력운영비 66,718 82,687 △15,969

101 인건비 66,718 82,687 △15,969

01 보수 66,449 79,449 △13,000

○시간외근무수당 66,449 79,449 △13,000경정 66,449,000원

02 기타직보수 269 3,238 △2,969

○시간외근무수당 269 3,238 △2,969경정 269,000원

기본경비 101,110 118,110 △17,000

기본경비 101,110 118,110 △17,000

202 여비 38,200 55,200 △17,000

01 국내여비 38,200 55,200 △17,000

○기본업무수행 출장여비 38,200 55,200 △17,000경정 38,200,000원

재무활동(투자일자리과) 456,854 22,371 434,483

보전지출 456,854 22,371 434,483

보전지출 456,854 22,371 434,483

802 반환금기타 456,854 22,371 434,483

01 국고보조금반환금 300,942 11,565 289,377

○지역산업 맞춤형 일자리 창출지원사업 집행잔

액 반납 110,537 0 110,537110,537,000원



부서: 투자일자리과

정책: 재무활동(투자일자리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역산업 맞춤형 일자리 창출지원사업 이자

반납 6,224 0 6,224

○지방투자촉진 보조금 집행잔액 반납

172,616 0 172,616

6,224,000원

172,616,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 155,912 10,806 145,106

○지방투자촉진 보조금 집행잔액 반납

46,499 0 46,499

○지역동행 일자리창출사업 집행잔액 반납

98,138 0 98,138

○지역동행 일자리창출사업 이자 반납

469 0 469

46,499,000원

98,138,000원

469,000원


